
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 47148

VIERNES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 230

1/3

C
V

E-
20

25
-9

94
2

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2025-9942	 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
del proceso de selección de funcionario/a interino/a para la 
ejecución del Programa de Carácter Temporal, por procedimiento de 
urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a de Lanzaderas de Empleo 
y Emprendimiento Solidario, designación de Tribunal y fecha de 
celebración del ejercicio. Expediente 7313/2025.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 569/2025 de fecha 24 de noviembre de 2025, se ha resuelto:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobación de las bases que han de regir 
la convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para la ejecución del Programa 
de Carácter Temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a de Lanzaderas 
de Empleo y Emprendimiento Solidario, adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 
16 de octubre de 2025, ha sido publicado en el Boletín Oficial de Cantabria nº 203, de 22 de octubre 
de 2025 en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Astillero.

Segundo.- Que durante el plazo de presentación de solicitudes establecido en la base cuarta 
de la convocatoria, comprendido entre el día 23 de octubre de 2025 al 2 de noviembre de 2025, 
inclusive, se han presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho 
proceso selectivo y habiéndose publicado la lista provisional de admitidos y excluidos en el 
Boletín Oficial de Cantabria nº 218, de 12 de noviembre de 2025 en el tablón de anuncios y en 
la página web del Ayuntamiento de Astillero, y al no haberse presentado alegaciones a la misma.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base quinta de las bases que rigen el proceso 
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso 
de selección de funcionario/a interino/a para la ejecución del Programa de Carácter Temporal, 
por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a de Lanzaderas de Empleo y 
Emprendimiento Solidario, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria 
nº 203 de 22 de octubre de 2025 en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento 
de Astillero, de acuerdo con el siguiente detalle:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 47149

VIERNES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 230

2/3

C
V

E-
20

25
-9

94
2

ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas 
 

Nº  
ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Barquín Olmedo Alba ***5977** 
02 Gutiérrez  Merino Jezabel ***2080** 
03 Herrero Merino Vianney ***3532** 
04 Irigaray Acedo Adriana ***0029** 
05 Llorente Martínez Sonia ***2827** 
06 Perales Román Mercedes ***1901** 
07 Polvorinos Oria Gema ***8931** 
08 Rodríguez Marton  Maite ***7545** 
09 Santiago Jorrin Ana Isabel ***4636** 
10 Sellán  Grandio Imanol ***2713** 
11 Solana Azcarate Mª del Mar ***3747** 
12 Velasco Rodríguez Irma ***1113** 
13 Villarán Vallejo Vanessa ***7355** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 

 
Nº  

ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

01 Herrero García Tatiana ***7913** (1) (2) 
02 Jiménez Ibaceta Irene ***8283** (1) 

 
                 CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
01 No cumple requisito Base 2º h) Contar con una experiencia profesional, mínima 

de 365 días, en programas de políticas activas de empleo: Lanzaderas de 
Empleo y Emprendimiento Solidario, Orientación Profesional (OPEA, 
Programas Experimentales, Proyectos integrados de Empleo o Acciones de 
mejora de la empleabilidad), Escuelas-Taller, Talleres de empleo, Casas de 
oficio, Formación profesional para el empleo, Agente de empleo y Desarrollo 
Local en base al artículo 2 de la Orden IND/31/2025 de 27 de junio de 2025. 

02 No cumple requisito Base 2º g) Contar al menos con un curso de formación 
específica en metodología de coaching de un mínimo de 60 horas de duración, 
en base al artículo 2 de la Orden IND/32/2025 de 4 de julio de 2025. 

 

 SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en 
la base sexta de la convocatoria:

Presidencia:

Titular: José Ramón Cuerno Llata.

Suplente: Antonio Bezanilla Cacicedo.

Vocal:

Titular: Sheila Iglesias Oria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 47150

VIERNES, 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 230

3/3

C
V

E-
20

25
-9

94
2

Suplente: Diana Manobel Saiz.

Vocal:

Titular: Diana Lisbeth Navarrete Idrobo.

Suplente: Irene Bañuelos Haro.

Vocal:

Titular: Alberto Rodríguez Martínez.

Suplente: David Palencia Rivas.

Secretaria:

Titular: Mª Arántzazu Vega de las Heras.

Suplente: Eva de la Horra Esteban.

TERCERO.- Nombrar como asesora del Tribunal, a Dª Marta Cuesta Paz, Técnico de Desarrollo 
Local y Empleo, de acuerdo con la base sexta de la convocatoria.

CUARTO.- Se acuerda fijar como lugar y fecha para el llamamiento de los opositores y la 
realización del único ejercicio (primera y segunda parte), el día 9 de diciembre de 2025 a las 
10:00 horas en el Agencia de Desarrollo Local, sita en la calle Industria 85 de Astillero.

El Tribunal, se constituirá a las 09:30 horas del día y lugar arriba indicado.

QUINTO- Publíquese el anuncio de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme a la base cuarta 
de la convocatoria.

Astillero, 24 de noviembre de 2025.
El alcalde,

Javier Fernández Soberón.
2025/9942


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-9921	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal de la Tasa por Servicio de Recogida, Transporte y Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos.
	CVE-2025-9922	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Suministro de Agua.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-9932	Decreto de delegación de atribuciones de la Alcaldía por ausencia.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-9923	Resolución de Alcaldía 3099, de 21 de noviembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-9948	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Santa Cruz de Bezana.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-9955	Resolución, de 24 de noviembre de 2025, por la que se da publicidad a la convocatoria y bases para la provisión del puesto de trabajo de Secretario Técnico de La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander, por el sistema de Libre 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-9933	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 224, de 20 de noviembre de 2025, de Resolución PJSS/SCS/17/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Servicio de Inmunología de la 
	CVE-2025-9939	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/40/2025.
	CVE-2025-9961	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universi
	CVE-2025-9962	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universi

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-9930	Resolución Rectoral (R.R. 1488/25), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa, Subgrupo C1, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-9942	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para la ejecución del Programa de Carácter Temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Coordinador/a de
	CVE-2025-9943	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de selección de funcionario/a interino/a para la ejecución del Programa de Carácter Temporal, por procedimiento de urgencia, de un Técnico/a Orientador/a Lab

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-10010	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número, de 27 de noviembre de 2025, de Bases reguladoras y convocatoria para la provisión, a tiempo parcial, de una plaza de Trabajador/a Social, y bolsa de emple

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-9928	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, de funcionario de carrera (grupo C1), mediante concurso de movilidad, de dos plazas de Agente de Policía Local, Escala de Administración Especial, subescala Servicio



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-9984	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1687834P.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-10003	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/2025. Expediente 46098/2025.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-9966	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 15/2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-9989	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal. Expediente 2025/6924.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2025-9974	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2025-9970	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 05/2025.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-9995	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2025-9940	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Lamadrid
	CVE-2025-9938	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-9949	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2025-9934	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2025-9935	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2025-9936	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-9952	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales de la Tasa por la prestación de los servicios de Abastecimiento de Agua Potable, Alcantarillado y de Recogida y Eliminación de Residuos Sólidos Urbanos del tercer trimestre de 2025, 

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-9941	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Canon de Saneamiento y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 316/2025.
	CVE-2025-9950	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2026. Expediente 1033/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-9926	Orden DES/34//2025, de 20 de noviembre, por la que se modifica la Orden DES/29/2023, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las inversiones a bordo de los buques pesqueros cofinanciadas por el Fon
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-9954	Orden CTD/13/2025, de 21 de noviembre, por la que se establecen las bases generales reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas destinadas a apicultores y productores de miel y arándanos para la implementación de medidas para el fomen

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-9937	Anuncio de ampliación del gasto para la concesión de subvenciones en el marco de la Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de personal Técnic

	Fundación Camino Lebaniego
	CVE-2025-9947	Extracto de la Orden CTD/13/2025 por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas destinadas a apicultores y productores de miel y arándanos para la implementación de medidas para el fomento de la mejora 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-9944	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 19 de noviembre de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a ayudas económicas para desplazamientos a centros docentes de enseñanza postobligatoria (Bachi
	CVE-2025-9945	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de noviembre de 2025 por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la concesión de ayudas económicas para educación complementaria curso 2025/2026. Expediente SEC
	CVE-2025-9946	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 19 de noviembre de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a ayudas para material escolar a alumnos en Educación Infantil, curso 2025/2026. Expediente SEC

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-9924	Concesión de subvención nominativa. Expediente 1876/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-9951	Extracto del Acuerdo, de 17 de noviembre de 2025, de la Junta de Gobierno Local, por la que se convocan subvenciones directas en forma de becas para sufragar gastos de guardería y de actividades extraescolares de primera hora madrugadores de



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-9919	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nuevo edificio de guarda y manejo, patios de instalaciones en el recinto de elefantes del Parque de la Naturaleza de Cabárceno en Penagos. Expediente 316689.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-9878	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar situada en el barrio Los Perales, 199-E de Pontejos. Expediente 2020/1235.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-9906	Aprobación definitiva del proyecto de delimitación en el área de reparto 3 del Plan General de Ordenación Urbana, calle Victoriano Fernández, 26 (D) y calle Manuel Cacicedo, 10 (B).


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-9959	Resolución de 24 de noviembre de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria a través de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades y Colegio de Mediadores de Seguros de 
	CVE-2025-9929	Resolución de 21 de noviembre de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por la que se modifica la Orden EFT/2/2019, de 4 de noviembre, por la que se regula la evaluación de certificación de los 

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-9953	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-11-26T16:22:31+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




